ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ НОВОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

от 11.11.2010
№ 121

пос.Глубокий

В соответствии с пунктом 28 статьи 13 Федерального закона от 8 мая 2010 года  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и постановлением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района                  от 02 ноября 2010 года № 119 «О порядке осуществления органами местного самоуправления функций и полномочий учредителя муниципального учреждения», Уставом Новосельского сельского поселения Новокубанского района администрация Новосельского сельского поселения Новокубанского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, учредителем и главным распорядителем средств которых является администрация Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района Н.Д.Лизан.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района                                                           А.Е.Колесников
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новосельского сельского  поселения

Новокубанского  района

от 0211.2010 № 121
ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетных смет

казенных учреждений

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений (далее - Порядок) разработан с целью обеспечения целевого характера использования средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района, полученных в виде лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) на принятие и исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций муниципального казенного учреждения.

Порядок определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений» и от 30 декабря 2009 года № 150н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».

1.2. В настоящем Порядке применяются следующие термины и понятия:

главный распорядитель средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района – администрация Новосельского сельского поселения Новокубанского района (далее - администрация);

получатель средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района  – муниципальные казенные учреждения, учредителем и главным распорядителем которых является администрация (далее – подведомственные учреждения);

бюджетная смета (далее - Смета) - документ, составленный подведомственным учреждением, утверждаемый в соответствии с настоящим Порядком и устанавливающий лимиты бюджетных обязательств получателей средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района (далее – местного бюджета) согласно классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

лимит бюджетных обязательств - объем прав в денежном выражении на принятие получателем средств местного бюджета бюджетных обязательств и их исполнение;

бюджетные ассигнования - предельные объемы денежных средств, предусмотренных в соответствующем финансовом году для исполнения бюджетных обязательств;

бюджетные обязательства - расходные обязательства, подлежащие исполнению в соответствующем финансовом году;

расходные обязательства - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности, получателя средств местного бюджета предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средства из соответствующего бюджета.

1.3. Контроль за целевым и эффективным использованием средств местного бюджета в подведомственных учреждениях администрации возлагается на директоров подведомственных учреждений.

2. Составление Сметы

2.1. Подведомственные  учреждения составляют Смету в 2-х экземплярах.

2.2. Смета подведомственного учреждения администрации составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и подписывается директором подведомственного учреждения администрации или его заместителями, главным бухгалтером и скрепляется гербовой печатью.

2.3. Смета составляется на период одного финансового года в рублях с двумя десятичными знаками после запятой.

2.4. Смета формируется в разрезе кодов операций сектора государственного управления (далее - КОСГУ), согласно бюджетной классификации Российской Федерации,  по направлениям использования.

2.5. В Смете обязательно указываются:

номер и дата уведомления о лимитах бюджетных обязательств;

наименование получателя средств местного бюджета, составившего Смету и его код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО);

наименование единиц измерения показателей, включаемых в Смету, и их код по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ);

код по сводному реестру главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (код по СРРПБС).

2.6. Указания по формированию бюджетных смет доводятся бухгалтерией администрации до подведомственных учреждений в соответствии с распоряжением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, устанавливающим порядок и сроки составления проекта местного бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год.

2.7. Не допускается осуществление расходования средств местного бюджета сверх  утвержденных сметных назначений.

3. Согласование и утверждение Сметы

3.1. Муниципальное учреждение культуры «Новосельский КДЦ» в течение 10 рабочих дней со дня получения лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год формирует бюджетную смету подведомственного учреждения.

3.2. Бюджетная смета составляется в 3 экземплярах и подписывается: главой Новосельского сельского поселения Новокубанского района и директором муниципального учреждения культуры «Новосельский КДЦ».

3.3. Один экземпляр бюджетной сметы остается у подведомственного учреждения, второй - с приложением расчетов остается у муниципального учреждения культуры «Новосельский КДЦ», третий - представляется на рассмотрение в бухгалтерию администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

3.4. Бюджетная смета рассматривается бухгалтерией администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, при отсутствии замечаний утверждается главой Новосельского сельского  поселения Новокубанского района.

3.5. При наличии замечаний у бухгалтерии администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, в бюджетную смету в трехдневный срок вносятся соответствующие изменения для повторного ее рассмотрения и последующего утверждения в установленном порядке.

4. Внесение изменений в Смету

4.1. Внесение изменений в Смету осуществляется путем переутверждения изменений сметных показателей в случае:

изменения доведенного получателю средств местного бюджета в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

перераспределения средств местного бюджета по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующего изменения показателей бюджетной росписи администрации и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

перераспределения средств местного бюджета по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующего изменения показателей бюджетной росписи администрации и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменения состава или полномочий (функций) главного распорядителя, получателей средств местного бюджета.

Внесение изменений в Смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи администрации, утверждается после внесения соответствующих изменений.

4.2. В случае необходимости внесения изменений, в бухгалтерию администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района представляется уточненная Смета.

4.3. Согласование и утверждение уточненной Сметы осуществляется в порядке, установленном в разделе 3 настоящего Положения.

Ведущий специалист администрации

Новосельского сельского поселения                                                 Н.Д.Лизан
Приложение

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждения

ОБРАЗЕЦ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

	«УТВЕРЖДАЮ»

	Глава Новосельского сельского

	поселения Новокубанского района

	 _______________________

	«___» ____________ 20__ года

	Бюджетная смета

	расходов на 20__ год

	(наименование РБС)

	тыс.руб.

	Расходы всего
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Сумма

	в том числе:

	Заработная плата

	211

	Прочие выплаты

	212

	Начисления на выплаты по оплате труда

	213

	Услуги связи

	221

	Транспортные услуги

	222

	Коммунальные услуги

	223

	Арендная плата за пользование имуществом

	224

	Работы, услуги по содержанию имущества

	225

	Прочие работы, услуги

	226

	Прочие расходы

	290

	Увеличение стоимости основных средств

	310

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340

	Итого расходов
	Х
	Х
	Х
	Х
	0

	Руководитель

	М.П.

	(подпись)

	(ФИО)

	Главный бухгалтер

	(подпись

	(ФИО)

Глава Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

А.Е.Колесников